РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6О.КОА-051 при Таджикском
национальном университете о допуске к публичной защите диссертационной
работы Хомиджоновой Дилором Хомиджоновны на тему: «Особенности
физиологических показателей на фоне близкородственных браков у
студентов, обучающихся из различных регионов Республики Таджикистан»,
представленной на соискание учёной степени кандидата биологических наук
по специальности 03.03.01 - Физиология.

от 14.03.2023 г. г. Душанбе

Диссертационный совет заслушав положительное заключение
экспертной комиссии на диссертацию Хомиджоновой Дилором
Хомиджоновны на тему: «Особенности физиологических показателей на фоне
близкородственных браков у студентов, обучающихся из различных регионов
Республики Таджикистан», представленной на соискание учёной степени
кандидата биологических наук по специальности 03.03.01 - Физиология.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Допустить к публичной защите диссертационную работу

Хомиджоновой Дилором Хомиджоновны на тему: «Особенности
физиологических показателей на фоне близкородственных браков у
студентов, обучающихся из различных регионов Республики Таджикистан»,
представленную на соискание учёной степени кандидата биологических наук
по специальности 03.03.01 - Физиология.

2. Официальными оппонентами назначить:
- доктора медицинских наук, профессора кафедры терапии медицинского
колледжа г. Гулистан Согдийской области Нурматова Акпара
Абдусаттаровича;
- кандидата биологических наук, заведующей кафедрой лабораторной,
клинической и биохимической диагностики ГОУ «Института
последипломного образования работников здравоохранительной отрасли
Республики Таджикистан» Тошболтаеву Саломату Сафаралиевну;

3. Оппонирующей организацией назначить: Государственное учреждение
«Институт гастроэнтерологии Министерства здравоохранения и социальной
защиты населения Республики Таджикистан».

4. Список членов диссертационного совета по специальности
рассматриваемой диссертации:
- доктор биологических наук, профессор Каримзода А.И.
- доктор биологических наук, профессор Устоев М.Б.
- доктор биологических наук Холбегов М.Ё.
- доктор биологических наук Косимов Р.Б.
- доктор биологических наук Табаров М.С.

5. Днём защиты назначить 20 мая 2023 года.

Решение принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета
доктор биологичес
профессор Кадыров А.Х.

Мирзоев Н.М.

Учёный секретарь 2®
А ■* диссертационного сов

кандидат биологичеФк